KO calquerii, fideli suo, etc. Grave plurimum et moles 
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tum pariter gerimus quod Bertrandus de Ayguileriis 

qui, et certi alii fautores ejus et complices, adversus 

personam venerabilis patris Jacobi, Forojuliensis epis- 

copi, regni Sicilie cancellarii, dilecti consiliarii et fide- 

lis nostri domestici, telam fuerant mortifere conspira- 

tionis orditi, et propterea per curiam nostram perpetuo 

carceri penaliter deputati, carcerem quo cludebatur 

Nicie fugitivus effregit. Nos ergo verentes exemplo 

Bertrandi prefati, ne per incautam custodiam succedat 

simile de carceratis reliquis prelibatis, quod tanto fer- 

remus gravius quanto potiores fierent elusores peue 

carceralis hujusmodi, subici eos providimus custodie 

arciori. Proptereaque fidelitatem tuam sollicitam red- 

dimus et attentam, jubentes expresse quatenus statim, 

receptis presentibus, hiis sub quorum custodia dicti 

Bertrandi fautores et complices carcerantur mandes, 

sub condignarum penarum formidine prout expedire 

cognoveris, quatenus ipsi sic eos caute ac arcte custo- 

diant, ut de illorum fuga non possit rationabiliter du- 

bitari. Attentius provisurus quod si fugitivus prefatus 

de claustrali custodia, culpa vel negligentia comenta- 

riensis evaserit, comentariensem ipsum de hiis rigide 

punias, ita quod inferatur sibi pena merita, et exem- 

plum exhibeatur aliis in cautelam. Datum Neapoli, per 

Bartholomeum] de C[apua!, militem, etc., anno Do- 

mini M^CCC?VIIIP, die xu. februarii, vri. indictione, 

regnorum nostrorum anno xxv. 

Reg. Angev. 1308-1309. B. n° 199, fe 197". MiwiEnr-Riccro, Sag- 
gio di codice diplomatico. Suppl. parte 2 (1883), p. 5o, n° 42. 

840 Marseille, 18 juillet 1309. 

Promesse du roi Robert aux Marseillais de conserver 

leurs libertés. —: Actum Massilie, in dicto parlatorio, 

in pres. et test. dom. Jacobi. episcopi Forojuliensis. 

Arch. munic. dela ville de Marseille. 

841 Aix, 26 novembre 1309. 

Hommage des barons et nobles au roi Robert. Aquis, 

in palatio regio ; testes, dom. Jacobus Forojulien. epis- 

copus. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 438; B. 2, Reg. Pergamen. f» 253. 

842 Aix, 16 décembre 1309. 

Jacques, évéque de Fréjus, est présent à l'hommage 

fait au roi Robert par Geofroi, évêque de Gap. 

843 Avignon, 20 février r309/10. 

...Inc.... 8 ind... Hommage de Giraud Adhémar de 

Grignan, au roi Robert. Avenione, in domo episcopatus, 

Testes... dom. Jacobus episcopus Forojul. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 413. 

844 Aix, 17 mars 1309/10. 

Hommage de Bertrand de Baux, d'Orange, au roi 

Robert. — Aquis, in hospicio regio, contiguo monaste- 

rio sororum B. M. de Nazaret, present. J. Forojulien. 

episcopo. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 437. 

845 18 mars 1310. 

Provisions de Jacques Duèse pour l'évéché d' Avignon. 

EN. fratri Jacobo episcopo Avinionensi. Romani 

V pontificis, quem pastor ille celestis et episcopus 

animarum, qui recte universa disponit, polestatis sibi 

plenitudine tradita, ecclesiis pretulit universis, plena 

vigiliis sollicitudo requirit, ut circa cujuslibet statum 

ecclesie sic vigilanter excogitet, sic prospiciat diligen- 

ter, quod per ejus providentiam circumspectam, nunc 

persimplicis provisionisofficium,nunc per ministerium 

translationis accommode, prout locorum et temporum 

qualitas exigit, ecclesiis singulis pastor accedat ydo- 

neus, et rector providus deputetur, sicque ipse ecclesie 

superni favoris auxilio suffragante, votive prosperitatis 

successibus gratulentur. Sane, ven. fratre nostro Ber- 

trando, episcopo Forojuliense, de ecclesia Avinionensi, 

cui tunc preerat, per nos ad Forojuliensem ecclesiam, 

a cujus vinculo te tunc episcopum Forojuliensem, auc- 

toritate apostolica, duximus absolvendum, eadem auc- 

toritate translato, nos qui, ex vigore servitutis aposto- 

lice, sumus universis ecclesiis obligati, attendentes sol- 

licite, quod si dicte A vinionensis ecclesie provisio differ- 

retur, multis ecclesia ipsa subiceretur periculis, et gra- 

via in spiritualibus et temporalibus detrimenta subi- 
ret ; et considerantes grandia tue probitatis merita, lit- 

terarum scientiam, honestatem morum, conversationis 

et vite munditiam, ac aliarum virtutum dotes multi- 

plices quibus nosceris insignitus, ac propterea firma 

ducti fiducia quod per tue circumspectionis industriam 

predicta Avinionensis ecclesia, in eisdem spiritualibus 

et temporalibus, Deo propitio, laudanda suscipiet in- 

crementa. deliberatione cum fratribus nostris super hoc 

habita diligenti, te tunc episcopum Forojuliensem, a 

vinculo quo predicte ecclesie Forojuliensi tenebaris as- 

trictus, ut predicitur absolutum, ad ecclesiam Avinio- 

nensem transferimus supradictam, teque illi de predic- 

torum fratrum consilio et apostolice plenitudine po- 
testatis, in episcopum preficimus et pastorem, curam 

et administrationem ipsius tibi in spir. et temp. com- 

mittentes, acliberam tibi tribuenteslicentiam ad ipsam 
Avinionensem ecclesiam transeundi. Ideoque frater-